ВОСТОЧНАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 08.06.2023 № 22

пгт Восточный

Об отказе в выделении дополнительных денежных

средств на финансирование мероприятий по

организации выполнения работ по обустройству дорог

В соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном

образовании Восточное городское поселение, утвержденного решением

Восточной городской Думы от 27.11.2019 № 41, заслушав ходатайство

администрации Восточного городского поселения о выделении

дополнительных денежных средств, на исполнение решения Омутнинского

районного суда от 08.11.2022, вступившего в законную силу 09.03.2023,  по

делу 2-995/2022 по иску прокурора Омутнинского района Кировской области

об  обязании муниципального образования Восточное городское поселение

Омутнинского района Кировской области в лице его администрации, в срок

до 01.07.2023 организовать выполнение работ по обустройству

автомобильных дорог в пгт. Восточный Омутнинского района Кировской

области:

-оборудовать наземные нерегулируемые пешеходные переходы на

участках автомобильных дорог вблизи детских учреждений, расположенных

около дома 4/Б по ул. Кирова (МКДОУ д/с №3 «Сказка» пгт. Восточный),

около дома № 3 по ул. Пионерской (МКОУ СОШ №2 с УИОП пгт.

Восточный) искусственными неровностями в соответствии с п. 6.2 ГОСТ

Р52605-2006;

- установить дорожные знаки 1.23 «Дети» с табличкой 8.2.1 в

соответствии с требованиями п.п. 5.2.4, 5.2.25 ГОСТ Р 52289-2019 перед

участком дороги, проходящей вдоль территории детского учреждения около

дома № 10 по ул. Снежной (МКДОУ д/с «Снежинка» пгт. Восточный);

- установить светофоры типа Т.7 в соответствии с п. 7.3.8 ГОСТ Р

52289-2019 у пешеходных переходов на автомобильных дорогах,

проходящих вдоль территории детских учреждений по адресам: около дома

№ 4/Б по ул. Кирова (МКДОУ д/с №3 «Сказка» пгт. Восточный) около дома

№2 по ул. Пионерской (МКОУ СОШ №3с УИОП пгт. Восточный), около

дома № 10 по ул. Снежной (МКДОУ д/с «Снежинка» пгт. Восточный);

 2

- оборудовать пешеходный переход в соответствии с п. 6.2 ГОСТ

Р52605-2006, а также установить  дорожные знаки 3.24 «Ограничение

максимальной скорости» в соответствии п. 5.4.22 ГОСТ Р 52289-2019 вблизи

территории детского учреждения, расположенного по адресу: около дома

№4Б по ул. Кирова (МКДОУ д/с №3 «Сказка» пгт. Восточный) в размере

570271,72 рубль на организацию работ по ул. Снежная у детского сада

«Снежинка», Восточная городская Дума Омутнинского района Кировской

области РЕШИЛА:

1. В связи с отсутствием денежных средств, отказать в выделении

дополнительных денежных средств в размере 570271,72 рубль на исполнение

решения Омутнинского районного суда Кировской области от 08.11.2022,

вступившего в законную силу 09.03.2023  по делу 2-995/2022.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

3. Обнародовать настоящее решение на специальных оборудованных

стендах в библиотеке, МБУК ЦКС, администрации Восточного городского

поселения, опубликовать настоящее решение в Сборнике основных

муниципальных правовых актов органов местного самоуправления

муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского

района Кировской области» и разместить на официальном сайте

администрации Восточного городского поселения в сети Интернет.

Председатель

Восточной городской Думы

Омутнинского района Кировской области    Д.В. Рылов

Глава Восточного

городского поселения    В.В. Корепанов